UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA Nº. 01 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de
suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Aprovar a nomeação dos professores abaixo relacionados para constituição do Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do curso de Engenharia Mecânica do Centro Tecnológico.

Integrantes do Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia Mecânica:

Lucas Silveira Campos – Coordenador do curso de Engenharia Mecânica

Temístocles de Sousa Luz – Subcoordenador do curso de Engenharia Mecânica

Fernando Cesar Meira Menandro – Departamento de Engenharia Mecânica

João Luiz Marcon Donatelli – Departamento de Engenharia Mecânica

José Joaquim Conceição Soares Santos – Departamento de Engenharia Mecânica

Marcelo Bertolete Carneiro – Departamento de Engenharia Mecânica

Márcio Coelho de Mattos – Departamento de Engenharia Mecânica

Olga Liskevych – Departamento de Engenharia Mecânica

Professor Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi

Diretor do Centro Tecnológico

Universidade Federal do Espírito Santo

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 17672e9123c4dbf5bd78cf9d7e7363d4ec5654b84dc971ab02b418ae5131e29d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

25/02/2022 às 17:42:40

Portaria 1/2022
Data e Hora de Criação: 25/02/2022 às 09:01:30

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 1 - NDE Mecânica.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 17672e9123c4dbf5bd78cf9d7e7363d4ec5654b84dc971ab02b418ae5131e29d

[SHA512]: e27672a2ceb608daff340eb7dba4b67e09dd74fc6c6bcee2c97c7a2dfdf57504a52249d29a6599a9aaa24a6569e21b35c669f6eb7dc7ab88044654a5fa29528f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 25/02/2022 - 17:42:40, IP: 179.183.39.66, Geolocalização: [-20.31379, -40.304491]

[SHA256]: 6652a52c4df7f138b03dcbce55fe66a5f279f9e48f7d69cf76bd41e5e64b2950

Histórico de eventos registrados neste envelope

25/02/2022 17:42:40 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 179.183.39.66

25/02/2022 17:42:40 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 179.183.39.66

25/02/2022 17:42:31 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 179.183.39.66

25/02/2022 09:01:59 - Envelope registrado na Blockchain por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.100

25/02/2022 09:01:58 - Envelope encaminhado para assinaturas por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.100

25/02/2022 09:01:33 - Envelope criado por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.100

		2022-02-25T17:42:41-0300